operacionais. Esse serviço 
assegura o bom funcionamento e 
a presença institucional contí nua 
do municí pio durante toda a 
feira. 
OBS: A equipe devera  ser 
composta por no mínimo 4 
pessoas, devidamente 
registradas para o evento.  

VALOR TOTAL: (quarenta e cinco mil reais) 
R$ 

45.000,00 

1.2. O prazo de vige ncia da contrataça o e  de 12 (doze) meses, contados de sua 

assinatura, na forma do art. 105 e 106 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

1.3. O custo estimado total da contrataça o e  de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil 

reais), conforme detalhamento supra. 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

O Município de João Neiva, tem se consolidado nos últimos anos como referência em 

políticas públicas voltadas ao fomento do turismo local, valorização da cultura, 

estímulo ao empreendedorismo e fortalecimento das vocações econômicas

[...]

pretenda auferir os benefí cios do tratamento diferenciado previstos na Lei 

Complementar nº 123, de 2006, estara  dispensado da prova de inscriça o nos cadastros 

de contribuintes estadual e municipal. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O valor estimado da contrataça o e  de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

9.  DOS REURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

9.1. As despesas decorrentes da presente contrataça o correra o a  conta de recursos 

especí ficos consignados no Orçamento Geral do Municí pio de Joa o Neiva-ES. 

9.2. A contrataça o sera  atendida pela seguinte dotaça o: